
ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

NOME CARGO MATRICULA

LIDIANA MARTINS CHAVES GERENTE DE DIVISÃO 1000308

JUNIO ALVES DE SOUZA ASSESSOR NÍVEL I 169228

ANE GABRIELE BARROS DE

OLIVEIRA

ASSESSOR NÍVEL I 1000678

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DOS GASTOS
PÚBLICOS - SGP

PORTARIA Nº 002/SGP/SGG/2025 DO DIA 31 DE JANEIRO DE 2025

O SECRETÁRIO GERAL DE GOVERNO da Prefeitura do
Município de Porto Velho, no uso de suas atribuições legais, conforme
Artigo 97 da Lei Complementar n° 882 de 25 de Fevereiro de 2022, e
suas alterações.
 
R E S O L VE:
 
Art. 1º – DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, ambos
lotados na Superintendência Municipal de Gestão de Gastos Públicos
– SGP, para compor a Comissão de Recebimento de Materiais e
Serviços, no âmbito da SGP.
 

 
Art. 2º – Compete a Comissão:
I – Receber e conferir os materiais, bem como os serviços prestados,
juntamento com a Nota Fiscal ou documento equivalente;
II – Confrontar os dados descritos na Nota de Empenho com os da
Nota Fiscal ou documento equivalente. Em caso de desconformidade,
informar o Departamento Administrativo para tomada de
providências;
III – Atestar a Nota Fiscal ou documento equivalente, e Emitir o
Termo de Recebimento devidamente assinado.
Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º. Revogam – se as disposições em contrário em especial à
PORTARIA Nº 039/SGG/2019 de 16.03.2019, da Secretaria Geral de
Governo.
 
Publique – se.
 
OSCAR DIAS DE SOUZA NETTO
Secretário Geral de Governo

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:46E7A93A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 03/02/2025. Edição 3910
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/


